Respeitando essa máxima a ABP Esporte, Educação e Cultura sempre busca um 
relacionamento frutífero dentro da sua rede de contatos, com o objetivo de fomentar 
condições e recursos para oportunizar projetos sociais a população do município e do Estado 
paulista.

Foram mais de 1500 (um mil e quinhentos) pessoas beneficiadas pelas ações da ABP em 
2.022, e a maioria desses benefícios vem graças a maior parceira da organização, junto ao 
Município de Parapuã, através de Termo de Colaboração, que possibilita as principais ações 
da organização, como o Programa Aprender Brincando, as competições escolares dentro do